CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

REQUERIMENTO N° 26/2021

Autor: Frank do Jardim União

Assunto: Terraplanagem  e Pavimentação com revestimento primário (escoria) na Av.

Sebastião Miranda – Vila Sororó.

Vossa Excelência Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2, do Regimento Interno, seja

encaminhado a Vossa Excelência Prefeito de Marabá e Secretaria de Obras, com a seguinte

solicitação: Indico que seja feito a terraplanagem com revestimento primário (escoria) na Av.

Sebastião Miranda – Vila Sororó.

Justificativa

Os moradores estão sofrendo transtorno pelas péssimas condições de trafegabilidade,

ruas esburacadas e muita lama, na rua principal da Vila Sororó, que é de acesso a Escola e ao

Posto de Saúde.

Marabá, 23 de março de 2021.

Franklandes Sousa Matos

Vereador CMM

Requerimento 26.docx